
Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb – www.hazu.hr – telefon: +385 1 4895 111  
1 

 
 

Broj: 10-231-24/2-2025 

Evidencijski broj nabave: JN 31-2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZIV ZA DOSTAVU PONUDA 

za nabavu godišnjih licenci za korištenje informacijskog sustava za knjižnice, arhive i digitalne 

zbirke HAZU za 2025.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U Zagrebu, svibanj 2025. 

 

 

http://www.hazu.hr/


Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb – www.hazu.hr – telefon: +385 1 4895 111  
2 

 

 

Poziv za dostavu ponuda Naručitelja izrađen je sukladno odredbama članka 7. Pravilnika o provedbi 

postupka jednostavne nabave (pročišćeni tekst) u Hrvatskoj akademiji znanosti i umjetnosti broj: 10-194/2-

2022. od 24. 2. 2022. sljedećeg sadržaja: 

 

1. PODATCI O JAVNOM NARUČITELJU 

 

Naziv i sjedište: Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti 

Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, Zagreb 

OIB: 61989185242 

Broj telefona: 01/4895-111 

Broj telefaksa: 01/4819-979 

Internetska adresa: www.hazu.hr 

Adresa elektroničke pošte: urudzbeni@hazu.hr 

 

2. OSOBE ILI SLUŽBA ZADUŽENE ZA KONTAKT 

 

Ime i prezime: Tamara Runjak 

Adresa elektroničke pošte: trunjak@hazu.hr 

Telefon: 01/4895-137 

 

3. VRSTA POSTUPKA 

 

Jednostavna nabava, evidencijski broj nabave: JN 31-2025 

 

Postupak nabave provodi se sukladno članku 15. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne Novine“ broj: 

120/2016) i članku 6. Pravilnika o provedbi postupka jednostavne nabave (pročišćeni tekst) u Hrvatskoj 

akademiji znanosti i umjetnosti broj: 10-194/2-2022. od 24. 2. 2022. 

 

Gospodarski subjekti s kojima je Naručitelj u sukobu interesa 

 

U smislu članka 76. i 77. Zakona o javnoj nabavi (NN broj 120/2016 114/2022 dalje u tekstu: ZJN 2016), 

ima gospodarski subjekta s kojim Naručitelj ne smije sklapati ugovore o javnoj nabavi.  

 

Obavijest o postojanju sukoba interesa objavljena je na internetskoj stranici Hrvatske akademije znanosti i 

umjetnosti, http://info.hazu.hr/hr/o-akademiji/javna_nabava/. 

 

Procijenjena vrijednost nabave ukupna (bez PDV-a): 16.000,00 eura 

 

4. PREDMET NABAVE, KOLIČINE, MJESTO I ROK IZVRŠENJA 

 

Predmet postupka javne nabave je nabava godišnjih licenci za korištenje informacijskog sustava za 

knjižnice, arhive i digitalne zbirke HAZU za 2025. 

 

Opis nabave: Digitalna zbirka (u daljnjem tekstu DiZbi. HAZU) uključuje skupni katalog svih 

Akademijinih knjižnica, fondove i zbirke Akademijinih arhiva i digitalnu građu ostalih Akademijinih 

jedinica. Osim spomenute građe, sustav obuhvaća zatvoreni dio sadržaja u kojemu djelatnici HAZU 

obrađuju građu i koriste ga za internu upotrebu i istraživački rad. Uz mogućnost obrade i katalogizacije 

građe sustav sadrži i digitalni repozitorij za 18 Akademijinih jedinica koji rade na istom informacijskom 

sustavu za obradu građe i pohranu datoteka bilo koje vrste.  

 

Za potrebe korištenja DiZbi HAZU potrebno je nabaviti licence za rad u administracijskom dijelu 

informacijskog sustava. Jedan od modula koji sustav treba ponuditi je mogućnost dodjele DOI (Digital 

Object Identifier) oznaka za članke u časopisima koje izdaje Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti. 

 

Za katalogizaciju i popisivanje neobrađenih fondova potrebno je omogućiti pretraživanje i preuzimanje 

zapisa iz kataloga NSK istovremeno od strane više djelatnika (concurrent user licences). Obradu građe 

Akademijinih jedinica je u sustavu potrebno vršiti prema metamodelu razvijenom za potrebe opisivanja 

http://www.hazu.hr/
http://www.hazu.hr/


Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb – www.hazu.hr – telefon: +385 1 4895 111  
3 

knjižnične, arhivske i muzejske građe usklađenim s međunarodnim standardima (UNIMARC, ISAD(G); 

CIDOC-CRM). 

 

U ponuđenu cijenu licence potrebno je uključiti: backup podataka, osnovno održavanje verzije softvera bez 

nadogradnji novih modula, modul koji omogućuje pretraživanja i preuzimanja zapisa iz kataloga NSK 

istovremeno od strane više djelatnika (concurrent user licences), edukacija korisnika, telefonska i mail 

potpora, održavanje sustava. 

 

Održavanje sustava podrazumijeva otklanjanje programskih pogrešaka koje su uočene tijekom rada sustava, 

a nisu uočene prilikom testiranja. 

 

Jedinstveni rječnik javne nabave:  

 

CPV 48983000-2 - Razvojni programski paket 

CPV 48700000-5 - Podrška programskih paketa 

 

Količine predmeta nabave: iskazane u troškovniku (Prilog 5.) koji je sastavni dio ovog Poziva za dostavu 

ponuda, su točne količine, utvrđene u skladu s člankom 4. stavak 1. točka 1. Pravilnika o dokumentaciji o 

nabavi te ponudi u postupcima javne nabave (NN 65/2017, NN 75/2020). 

 

Tehničke specifikacije  

 

Tehničke specifikacije za izvršenje predmeta nabave određene su ovim Pozivom za dostavu ponuda, i 

pripadajućem Troškovnikom, koji se nalazi u prilozima i sastavni je dio Poziva za dostavu ponuda. 

 

Troškovnik  

 

Troškovnik je sastavni dio ovog Poziva za dostavu ponuda. Ponuditelj mora u potpunosti ispuniti jedinične i 

ukupne cijene bez PDV-a za stavku Troškovnika i to na propisanom obrascu (Prilog 5.) u obliku iz ovog 

Poziva za dostavu ponuda. Jedinična cijena stavke Troškovnika smije biti iskazana s naviše 2 (dvije) 

decimale.  

 

Mjesto izvršenja: Navedene usluge će odabrani ponuditelj u pravilu pružati putem udaljenog mrežnog 

pristupa na računala Naručitelja, a u slučaju nemogućnosti pružanja usluga na taj način, usluge će se pružati 

na lokaciji Naručitelja ili u prostorijama odabranog ponuditelja. Akademijine jedinice uključene u DiZbi. 

HAZU su kako slijedi: 

 

1. Arhiv HAZU, Ante Kovačića 5, Zagreb, 

2. Arhiv za likovne umjetnosti Kabineta za arhitekturu i urbanizam, Ante Kovačića 5, Zagreb, 

3. Gliptoteka HAZU, Trg J.J. Strossmayera 14, Zagreb 

4. Hrvatski muzej arhitekture, Josipa Jurja Križanića 3/III, Zagreb, 

5. Hrvatski muzej medicine i farmacije (HMMF), Ante Kovačića 5, Zagreb, 

6. Knjižnica Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti, Trg J.J. Strossmayera 14, Zagreb, 

7. Jadranski zavod, Šenoina 4, Zagreb, 

8. Odjel za izdavačku djelatnost, Ante Kovačića 5, Zagreb, 

9. Odsjek za povijest hrvatske glazbe Zavoda za povijest hrvatske književnosti, kazališta i glazbe 

HAZU, Ante Kovačića 5, Zagreb, 

10. Odsjek za povijest hrvatskog kazališta Zavoda za povijest hrvatske književnosti, kazališta i 

glazbe HAZU, Ante Kovačića 5, Zagreb, 

11.Odsjek za povijest hrvatske književnosti Zavoda za povijest hrvatske književnosti, kazališta i 

glazbe HAZU, Ante Kovačića 5, Zagreb, 

12. Strossmayerova galerija starih majstora, Trg J.J. Strossmayera 14, Zagreb,  

13. Zavod za povijesne znanosti u Zadru, Obala kneza Trpimira 8, Zadar, 

14.Zavod za povijesne znanosti u Rijeci, Ružićeva 5, Rijeka. 

15. Zavod za povijesne i društvene znanosti u Zagrebu, Ante Kovačića 5, Zagreb,  

16. Zavod za lingvistička istraživanja, Ante Kovačića 5, Zagreb, 

17. Zavod za znanstveni rad u Varaždinu, Vladimira Nadzora 14, Varaždin, 

18. Zavod za znanstvenoistraživački i umjetnički rad u Bjelovaru, A.B. Šimića 1B, Bjelovar 

19. Zbirka Baltazara Bogišića u Cavtatu, Obala dr. A. Starčevića 18, Cavtat 

http://www.hazu.hr/


Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb – www.hazu.hr – telefon: +385 1 4895 111  
4 

 

 

Rok izvršenja usluge: 12 mjeseci. 

 

5. KRITERIJI ZA KVALITATIVNI ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA  

(Osnove za isključenje gospodarskog subjekta i dokazi sposobnosti) 

 

Javni naručitelj će odbiti ponudu ponuditelja koji ne zadovolji uvjet nekažnjavanosti, podmirenih poreznih 

obveza, te sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti. 

 

U tu svrhu ponuditelji su obvezni dostaviti dokaze o ne postojanju : 

 

Osnova za isključenje gospodarskog subjekta: 

 

1. Izjavu o nekažnjavanju koju daje osoba ovlaštena za zastupanje (ogledni obrazac Prilog 2.) koji je 

sastavni dio ovog Poziva za dostavu ponuda. 

 

2. Izjavu o nepostojanju poreznog duga (ogledni obrazac Prilog 3.) koji je sastavni dio ovog Poziva za 

dostavu ponuda.  

 

Dokazi sposobnosti  

 

3. Izjavu o registraciji za obavljanje profesionalne djelatnosti na obrascu (ogledni obrazac Prilog 4.) koji 

je sastavni dio Poziva za dostavu ponuda. 

 

Naručitelj zadržava pravo da prije sklapanja Ugovora s odabranim ponuditeljem ukoliko je isti dostavio 

tražene dokumente u neovjerenoj preslici zatraži uvid o originalne dokumente. 

 

6. NAČIN DOSTAVE PONUDE 

 

Ponuditelj će svoju ponudu na obrascu (Prilog 1.) koji je sastavni dio ovog Poziva za dostavu ponuda s 

traženim prilozima dostaviti na adresu elektroničke pošte: dposavec@hazu.hr. 

 

Krajnji rok za dostavu ponuda je: 2. lipanj 2025. do 10:00 sati. 

 

Ponuditelj dostavlja ponudu s cijenom izraženom u eurima, bez poreza na dodanu vrijednost. Cijena 

ponude piše se brojkama. 

 

Cijena ponude izražava se za cjelokupni predmet nabave i to na bazi troškovnika (Prilog 5.). U cijenu 

ponude su uračunati svi troškovi i popusti bez PDV-a. 

 

Ponuditelj će ispuniti jedinične cijene i ukupne iznose za sve stavke opisane u troškovniku.  

 

Ponuđene jedinične cijene iz troškovnika su nepromjenjive i obuhvaćaju sve troškove i izdatke Ponuditelja 

vezano uz predmet nabave osim PDV-a. 

 

7. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE 

 

Kriterij za odabir je najniža cijena uz ispunjenje uvjeta traženih točkom 5. ovog Poziva za dostavu ponuda. 

Ako su pristigle dvije ili više prihvatljivih ponuda s istom najnižom cijenom odabrat će se ponuda koja je 

zaprimljena ranije.  

 

8. DONOŠENJE ODLUKE O ODABIRU ILI PONIŠTENJU 

 

Naručitelj će na temelju rezultata pregleda i ocjena pristiglih ponuda donijeti Odluku o odabiru 

najpovoljnije ponude, te će se s odabranim Ponuditeljem sklopiti Ugovor, odnosno donijeti Odluku o 

poništenju u slučaju postojanja razloga za poništenje. 

 

9. UGOVOR O JAVNOJ NABAVI  

http://www.hazu.hr/
mailto:astuparic@hazu.hr


Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb – www.hazu.hr – telefon: +385 1 4895 111  
5 

 

S odabranim ponuditeljem će se sklopiti Ugovor o javnoj nabavi usluga.  

 

10. ROK, NAČIN I UVJETI PLAĆANJA 

 

Avansnog plaćanja po potpisanom Ugovoru nema. 

 

Naručitelj se obvezuje dostavljene račune platiti u roku od 30 dana od dana zaprimanja na žiro-račun 

Ponuditelja. 

 

Ponuditelj je dužan izdati i dostaviti račun za izvršene usluge izrađen na način kako je to propisano 

odredbama Zakona o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi (NN 94/2018). Osnovni elementi 

koje eRačun treba sadržati propisani su člankom 5. navedenog Zakona. 

 

11. UPUTA O PRAVNOM LIJEKU  

 

Sukladno članku 12. stavak 1. točka 1a. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16, 114/22), Naručitelj za nabavu 

roba  procijenjene vrijednosti do 26.540,00 eura (bez PDV-a) nije obvezan provoditi postupke javne nabave 

propisane navedenim Zakonom. 

 

Uzimajući u obzir navedeno, ne postoji mogućnost podnošenja žalbe za predmetni postupak. 

 

 

Stručno povjerenstvo za javnu nabavu 

HRVATSKA AKADEMIJA 

ZNANOSTI I UMJETNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRILOZI UZ POZIV ZA DOSTAVU PONUDA: 

 

Prilog 1. Ponudbeni list 

Prilog 2. Izjava o nekažnjavanju 

Prilog 3. Izjava o nepostojanju poreznog duga 

Prilog 4. Izjava o registraciji za obavljanje profesionalne djelatnost 

Prilog 5. Troškovnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hazu.hr/

